
UCHWAŁA NR IX/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Żnin na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1087, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Żnin w roku 2025, obejmujący kąpielisko strzeżone - 
"Plaża Miejska".  

2. Kąpielisko zlokalizowane jest na dz. ewid. nr 840/3 obręb Żnin [0001] w centrum miasta 
na północno-wschodnim brzegu Jeziora Żnińskiego Małego i obejmuje odcinek ok. 99 metrów linii brzegowej. 

3. Współrzędne skrajnych punktów kąpieliska: X:553844,72; Y:414128,37; X:553856,10; Y:414105,09; 
X:553896,84; Y:414118,05; X:553891,29; Y:414097,15. 

4. Granice kąpieliska, o którym mowa w ust.1, określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. W roku 2025 sezon kąpielowy na terenie Gminy Żnin trwać będzie od 1 lipca 2025 r. 
do 31 sierpnia 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednoliego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 877 oraz z 2024 r. 

poz. 1089 i 1473. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A756F078-EE09-4057-993F-7185C19AEEEE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/111/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A756F078-EE09-4057-993F-7185C19AEEEE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. art. 37 nakłada na radę gminy obowiązek podjęcia uchwały 
w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy oraz czasu trwania sezonu kąpielowego. Wniosek 
o ujęcie w wykazie kąpielisk składa corocznie organizator kąpieliska w terminie do 31 grudnia roku 
poprzedzającego sezon kąpielowy. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu w Żninie wystąpił z wnioskiem 
w dniu 27 grudnia 2024 r. o umieszczenie w wykazie jednego kąpieliska położonego nad Jeziorem Żnińskim 
Małym. Na podstawie złożonego wniosku ustalono czas trwania sezonu kąpielowego w roku 2025. Projekt 
uchwały poddano konsultacjom społecznym w okresie od 17 stycznia do 7 lutego 2025 r. poprzez wywieszenie 
projektu uchwały na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żninie.  Po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Żninie, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz Główny Inspektorat Ochrony 
Środowiska - Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska. Każdy z organów pozytywnie zaopiniował 
przedmiotowy projekt uchwały. 

W związku z powyższym uchwalenie wykazu kąpielisk i czasu trwania sezonu kąpielowego na terenie gminy 
jest w pełni uzasadnione. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie rodzi skutków finansowych. 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A756F078-EE09-4057-993F-7185C19AEEEE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2025-03-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




